

# Archeopark w Podoborze

Data publikacji: 17.03.2017 9:15

Sezon na zwiedzanie Archeoparku w Podoborze zacznie się dopiero w kwietniu, ale dzięki ostatniej rozbudowie część ekspozycji zwiedzać można cały rok, niezależnie od pogody. Skorzystali z tego przewodnicy turystyczni zrzeszeni w Kole Przewodników "Cieszyn" przy Oddziale PTTK Beskid Śląski w Cieszynie, którzy wybrali się tam w ramach swych spotkań szkoleniowych by zapoznać się z placówką i w przyszłości prowadzić tam turystów.

□

Obecny Archeopark składa się z dwóch części. Jest zrekonstruowany gród słowiański z VIII – XI wieku, który porównać można do Biskupina, ponownie udostępniony do zwiedzania po przerwie związanej z dalszymi pracami archeologicznymi i budową obiektu poniżej. Właśnie w tym nowym budynku, który oddano do użytku końcem 2015 roku, znajduje się ekspozycja stała, którą zwiedzać można cały rok.

Po ekspozycji przewodników oprowadziła Emilia Świder. Opowiedziała o grodzisku, o historii powstawania Archeoparku oraz ogólnie o Muzeum Těšínska, którego Archeopark w Podoborze jest jedną z dziewięciu filii. Wspomniała krótko o innych oddziałach Muzeum Těšínska, takich jak Muzeum w Hawierzowie, Drzewionce u Kotuli w Hawierzowie z ekspozycją kultury ludowej, Izbie Pamięci przy Pomniku tragedii żywocickiej (otwartej wprawdzie tylko we wtorki, ale mając minimum dziesięcioosobową grupę chętnych można się umówić). Do lipca prezentowana jest tam czasowa wystawa o Monachium. Kolejny oddział jest w Karwinie, a w zasadzie we Frysztacie, w byłej stajni hrabiego Larisha przy zamku. Do końca sierpnia jest tam wystawa o założeniu Frysztatu. Jest też Muzeum Techniki w Pietwałdzie w budynku dawnego probostwa. Oglądać tam można wystawy: Dwa wieki wydobywania czarnego węgla i magiczny świat tramwaju, a do 30 kwietnia wystawę pocztówek. W Orłowej natomiast do 29 maja prezentowana jest wystawa ceramiki współczesnej artystki.

Oprócz części teoretycznej ze sporą dawką wiedzy i garścią praktycznych informacji przewodnicy obejrzeni też rekonstrukcję grodziska. Część spośród nich była tu więcej lub mniej razy, część ze wstydem przyznała, że wcale, a nieliczni regularnie prowadzą do Archeoparku grupy wycieczkowe. Wszystkim z pewnością przydadzą się zdobyte informacje. Archeopark można też zwiedzać indywidualnie. Jeśli chodzi o ekspozycję stałą w nowym budynku to przez cały rok w godzinach otwarcia. Natomiast zrekonstruowane grodzisko tylko w sezonie letnim (od kwietnia do września) a wejścia są tylko z przewodnikiem muzealnym, co godzinę. Jeśli wcześniej się nie umówimy musimy być przygotowaniu na to, że oprowadzać nas będzie przewodnik czeskojęzyczny. Warto też wspomnieć, że w kocobędzkim Archeoparku organizowane są też imprezy, podczas których chaty z czasów gdy miejsce to zamieszkiwało słowiańskie plemię Gołuszyców tętnią życiem, a grupy rekonstrukcyjne pozwalają zwiedzającym na niesamowitą i fascynującą podróż w czasie.

(indi)

